
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ύψους πάγιας προκαταβολής της Διοί-
κησης της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) 
Πειραιώς και Αιγαίου, καθορισμός του ύψους, του 
είδους και του ποσοστού των δαπανών που πλη-
ρώνονται από αυτή.

2 Μεταφορά / μετατροπή θέσεων ειδικευόμενων 
ιατρών στο Γενικό Νοσοκομείο ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥ-
ΛΑΣ.

3 Καθορισμός της συνδεδεμένης ενίσχυσης 
σε εφαρμογή του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. 
615/52353/12-05-2015 υπουργικής απόφασης 
(ΦΕΚ 833/Β/2015) με θέμα «Λεπτομέρειες εφαρ-
μογής χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 
στον τομέα του βόειου κρέατος, σύμφωνα με το 
άρθρο 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του 
Συμβουλίου και το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού 
(ΕΕ) 639/2014 της Επιτροπής.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης {απογευ-
ματινής} πέραν της υποχρεωτικής, στο προσω-
πικό του Δήμου Σάμου, για το Β΄ Εξάμηνο έτους 
2016.

5 Τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης ως προς 
τις σχολές που λειτουργούν στο Δημοτικό Ωδείο 
Τρικάλων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 
15618/18-5-2016 απόφαση του Δημάρχου Γα-
λατσίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β/ 1517/ 
27.05.2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Β2.α./Γ.Π.33918 (1)
    Αύξηση ύψους πάγιας προκαταβολής της Διοί-

κησης της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) 

Πειραιώς και Αιγαίου, καθορισμός του ύψους, του 

είδους και του ποσοστού των δαπανών που πλη-

ρώνονται από αυτή.

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ -  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 25, του Ν.δ.496/1974 «Περί Λογιστι-

κού Ν.Π.Δ.Δ» όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και 
ισχύει (ΦΕΚ 204Α΄),

β. του Ν.3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄),

γ. του Ν.3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 25Α΄),

δ. του Ν.4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές δια-
τάξεις» (ΦΕΚ 38Α΄),

ε. του αρ. 48 και 90, του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄),

στ. του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοι-
νωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20Α΄),

ζ. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116Α΄).

2. Την αριθ. Υ29/8.10.2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γ. Χουλιαράκη» 
(ΦΕΚ 2168/Β/2015).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2276

24473



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24474 Τεύχος Β’ 2276/22.07.2016

3. Την αριθ. ΔΥ5γ/Γ.Π.493/19-2-2002 (ΦΕΚ 267/Β/2002) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Πρόνοιας με θέμα: «Σύσταση πάγιας προκαταβολής 
στο Γ΄ Πε.Σ.Υ. Αττικής».

4. Την αριθ. 21363/12-5-2016 απόφαση του Διοικητή 
της 2ης Υ.ΠΕ.- ΠΕΔΥ Πειραιώς και Αιγαίου με την οποία 
εγκρίνεται η αύξηση του ποσού της Πάγιας Προκατα-
βολής της Διοίκησης της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου 
(ΑΔΑ: Ω8Ε1469Η2Ξ-Υ15).

5. Το αριθμ. πρωτ. 21547/12-5-2016 έγγραφο της Δι-
οίκησης της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) Πει-
ραιώς και Αιγαίου.

6. Τις συνθήκες λειτουργίας της Διοίκησης της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.)-ΠΕΔΥ Πειραιώς και 
Αιγαίου.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται περαιτέρω δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και του Προ-
ϋπολογισμού της Διοίκησης της 2ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας (Υ.ΠΕ.) Πειραιώς και Αιγαίου με την απόφαση 
αυτή, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αύξηση παγίας προκαταβολής

Αυξάνεται το ύψος της πάγιας προκαταβολής της Δι-
οίκησης της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) Πει-
ραιώς και Αιγαίου από έξι χιλιάδες ευρώ (6.000,00 €) σε 
σαράντα χιλιάδες ευρώ (40.000,00 €).

Άρθρο 2
Καθορισμός του είδους και του ποσοστού των 
δαπανών που πληρώνονται από την πάγια προ-
καταβολή

Το είδος και το ποσοστό των δαπανών κατά Κωδικό 
Αριθμό Εξόδου (Κ.Α.Ε.) που πληρώνονται από την πάγια 
προκαταβολή της Διοίκησης της 2ης Υ.ΠΕ. καθορίζεται 
ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ
ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ -

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΠΟΣΟΣΤΟ 

%
412 Αμοιβές τεχνικών, που εκτε-

λούν ειδ. υπηρ. με την ιδ. 
ελευθ. επαγγελμ

3,75%

419 Αμοιβές λοιπών, που εκτε-
λούν ειδ. υπηρ. με την ιδ. 

ελευθ. επαγγελμ.

0,71%

711 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας στο εσωτερικό 

υπαλλήλων

1,55%

712 Έξοδα κίνησης υπαλλ. που 
μετακ.εντός έδρας για εκτέ-
λεση υπηρεσίας τρέχοντος 

έτους

1,43%

715 Έξοδα διανυκτέρευσης 
εσωτερικού υπαλλήλων 

τρέχοντος έτους

0,38%

717 Έξοδα κινήσεως υπαλλήλων 
μέχρι 30 χιλιόμετρα τρέχο-

ντος έτους

10,00%

721 Ημερήσια αποζημίωση με-
τακ.για εκτέλεση υπηρ.στην 
ημεδαπή υπαλ. τρέχοντος 

έτους

0,38%

824 Μεταφορές αγαθών (περ/
νται τα πλοηγ. και τέλη αε-

ροδρομίων)

2,22%

829 Λοιπές μεταφορές 0,69%
831 Ταχυδρομικά τέλη 2,94%
863 Συντήρηση και επισκευή 

κτιρίων
1,46%

879 Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών μονίμων εγκαταστ.

(περ/νται διάφορα)

0,56%

881 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων ξηράς

4,63%

884 Συντήρηση και επισκευή 
τηλεπικοινωνιακών μέσων

1,00%

887 Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών μηχανημάτων

0,36%

888 Συντήρηση και επισκευή 
επίπλων και σκευών

1,00%

899 Λοιπές δαπάνες 1,06%
1129 Προμήθεια σκευών μαγει-

ρείων και εστίασης που δεν 
κατονομ.

16,67%

1261 Προμήθεια γραφικής ύλης 
και μικροαντικειμένων

γραφείου γενικά

1,26%

1381 Προμήθεια ειδών
καθαριότητας

2,55%

1899 Διάφορες προμήθειες που 
δεν κατονομάζονται ειδικά

1,47%

1292 Προμήθεια ηλεκτρικών
λαμπτήρων

10,00%

1311 Προμήθεια υγειονομικού 
υλικού

0,04%

1312 Προμήθεια φαρμακευτικού 
υλικού

0,02%

1352 Προμήθεια χημικού υλικού 
για πυροσβεστήρες

1,67%

1413 Προμήθεια ειδών συντ. και 
επισκευής κτιρίων γενικά

2,18%

1423 Προμήθεια ειδών συντήρ. κι 
επισκευής αποθηκών

2,08%

1431 Προμήθεια ειδών συντήρ. 
και επισκ. μεταφορικών

μέσων ξηράς

5,74%

1435 Προμήθεια ελαστικών 5,71%

1436 Προμήθεια ειδών συντήρη-
σης και επισκ. Τηλεπικοινω-

νιακών μέσων

4,17%

1438 Προμήθεια ειδών συντήρη-
σης και επισκ. επίπλων και 

σκευών

16,67%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24475Τεύχος Β’ 2276/22.07.2016

1529 Προμήθεια ιματισμού λοι-
πών περιπτώσεων

12,50%

1611 Προμήθεια υγρών καυσί-
μων και λιπαντικών

0,53%

1731 Προμήθεια φωτογραφικού 
και φωτοτυπικού υλικού

0,81%

Άρθρο 3

H παρ. 2 της απόφασης ΔΥ5γ/Γ.Π.493/19-2-2002 
(ΦΕΚ 267Β΄) καταργείται ως προς τους Κωδικούς Αριθ-
μούς Εξόδων (Κ.Α.Ε.).

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2016

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Υγείας Οικονομικών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 

Ι

     Αριθμ. Α3α/59909/15 (2)
Μεταφορά/μετατροπή θέσεων ειδικευόμενων ια-

τρών στο Γενικό Νοσοκομείο ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥ-

ΛΑΣ.

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΥΓΕΙΑΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 1 του Ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-
νικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 172/Α΄),

β. του άρθρου 38 του Ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (ΦΕΚ 143/Α΄), όπως ισχύει,

γ. του άρθρου 84 του Ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός 
και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (ΦΕΚ 123/Α΄),

δ. των άρθρων 6 και 7 του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄), όπως ισχύουν, 

ε. του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29/
Α΄),

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄),

ζ. του άρθρου 1 του Π.δ/τος 129/1992 «Περιορισμός 

συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση υπουργικών αποφά-
σεων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (ΦΕΚ 65/Α΄),

η. του άρθρου 2 του Π.δ/τος 55/1996 «Περιορισμός 
συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση διοικητικών πρά-
ξεων» (ΦΕΚ 48/Α΄),

θ. του άρθρου 7 του Π.δ/τος 106/2014 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α΄), όπως ισχύει,

ι. του Π.δ/τος 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21/Α΄),

ια. του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄).

2. Την υπ' αριθ. Υ25/2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144/Β΄).

3. Την υπ' αριθ. Υ29/2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/Β΄).

4. Την υπ' αριθ. Α1α/80306/2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Παύση και Δι-
ορισμός Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Υγείας» 
(ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ).

5. Την υπ’ αριθ. ΔΥγ/οικ. 52880/1993 (ΦΕΚ 802/Β/1993) 
υπουργική απόφαση «Διαδικασία και τρόπος διορισμού 
ειδικευομένων γιατρών για εξειδίκευση στις Πολυδύνα-
μες ΜΕΘ και ΜΕΝΝ, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθ. Υ10α/Γ.Π.οικ. 52646/2002 (ΦΕΚ 702/Β/2002) 
όμοια απόφαση.

6. Την υπ' αριθ. Υ7α/Γ.Π.οικ. 92919 υπουργική απόφα-
ση «Εξειδίκευση των ιατρών που κατέχουν τίτλο ιατρι-
κής ειδικότητας Νεφρολόγου στην Εντατική Θεραπεία» 
(ΦΕΚ 2657/Β/2013).

7. Την υπ' αριθ. ΔΠΑΠ 30427/15014/6-8-2015 εισήγηση 
της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου.

8. Το υπ' αριθ. 13/16-07-2015 απόσπασμα πρακτικών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου 
ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ.

9. Την υπ' αριθ. 17 της 251ης Ολομ./10-11-2015 από-
φαση του ΚΕ.Σ.Υ.

10. Την υπ' αριθ. 58η/19-02-2016 (θέμα V5) Συνεδρίαση 
του ΚΕΣΥΠΕ.

11. Το υπ' αριθ. Β1α/οικ.40616/02-06-2016 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών από το οποίο προκύπτει η μη πρόκληση δαπάνης 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τρεις (3) θέσεις ειδικευόμενων ιατρών ειδικότητας 
Ορθοπαιδικής του Γενικού Νοσοκομείου ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ 
ΒΟΥΛΑΣ, μεταφέρονται/μετατρέπονται με την παρούσα 
απόφαση σε τρεις (3) θέσεις ιατρών για εξειδίκευση στην 
Μονάδα Εντατικής Θεραπείας (ΜΕΘ) του ιδίου Νοσο-
κομείου.

Οι παραπάνω θέσεις θα μεταφερθούν/μετατραπούν 
όταν τοποθετηθούν για ειδίκευση στην ειδικότητα της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24476 Τεύχος Β’ 2276/22.07.2016

Ορθοπαιδικής και οι ιατροί που είναι εγγεγραμμένοι 
στην αντίστοιχη σειρά προτεραιότητας για λήψη ειδικό-
τητας, μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Οι θέσεις 
που θα κενώνονται μετά την ανωτέρω ημερομηνία θα 
μετατρέπονται σταδιακά όπως ορίζεται ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2016

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Υγείας Οικονομικών

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 570/80735 (3)

Καθορισμός της συνδεδεμένης ενίσχυσης 

σε εφαρμογή του άρθρου 4 της υπ' αριθμ. 

615/52353/12-05-2015 υπουργικής απόφασης 

(ΦΕΚ 833/Β/2015) με θέμα «Λεπτομέρειες εφαρ-

μογής χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 

στον τομέα του βόειου κρέατος, σύμφωνα με το 

άρθρο 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του 

Συμβουλίου και το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού 

(ΕΕ) 639/2014 της Επιτροπής.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(Α΄ 98),

β) του Π.δ. 107/2014 (ΦΕΚ 174/τ.Α/28-8-2014) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων»,

γ) της παρ. 2 του άρθρου 46 του Ν. 4384/2016 (Α/78), 
«Αγροτικοί συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργά-
νωσης του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις», που 
τροποποίησε την παρ. 2 του άρθρου 62 του Νόμου 
4235/2014 (Α/32) «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 
κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής 
νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτρο-
φών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων,

δ) των άρθρων 13 μέχρι και 29 του Ν. 2637/1998 
(Α΄200) «Σύσταση Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή-
σεων», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
το άρθρο 4 του Ν. 2732/1999 (ΦΕΚ 154 Α΄), το άρθρο 24 

του Ν. 2945/2001 (ΦΕΚ 223 Α΄) και το άρθρο 29 παρ. 1-8 
του Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135/Α΄/03),

ε) του Ν. 3871/2010 «Περί Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Ευθύνης και του Ν. 4270/2014 «Περί Αρχών Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις»,

στ) του άρθρου 1 παρ. 1, 2, 3 του Ν. 1338/1983 «Εφαρ-
μογή του Κοινοτικού δικαίου» (Α΄34) όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 6 του Ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλά-
δας στο κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις προβλέψεις 
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας “Άνθρακος και Χάλυβος” και 
του Οργανισμού Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (Α΄70) και του 
άρθρου 65 του Ν.1892/1990(Α΄ 101),

ζ) του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων»,

η) του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

θ) της απόφασης Υ1 «Καθορισμός σειράς τάξης 
των Υπουργείων» και της απόφασης Υ2 «Σύσταση 
θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ Β΄2076),

ι) της υπ' αριθ. Υ 26 (ΦΕΚ Β΄2144) απόφασης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη»,

κ) του άρθρου 33 της με αριθμ. 104/7056/2015 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 147/22/1/2015) «Εθνικές 
επιλογές διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής 
των άμεσων ενισχύσεων κατ' εκτέλεση του Κανονισμού 
(ΕΚ)1307/2013 και του Κανονισμού(ΕΚ)1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου»,

λ) που αφορούν στην εφαρμογή του καθεστώτος πολ-
λαπλής συμμόρφωσης σε εκτέλεση του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1306/2013 του Συμβουλίου και του Κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 640/2014 της Επιτροπής,

μ) της υπ' αριθμ. 615/52353/12-05-2015 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 833/Β/2015) με θέμα «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 
στον τομέα του βόειου κρέατος, σύμφωνα με το άρθρο 
52 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Συμβουλίου και 
το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επι-
τροπής»,

ν) της υπ' αριθμ. 4302/60411/24-05-2016 (ΦΕΚ 268/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2016) απόφαση, με την οποία ορίζεται 
Γενικός Γραμματέας του Υπ.Α.Α.&Τ. ο Νικόλαος Αντώνο-
γλου του Γεωργίου.

2. Τους Κανονισμούς (ΕΚ):
α) (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Συμβουλίου «σχετικά με τη 

χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση 
της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) 
αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 
και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου»,

β) (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Συμβουλίου περί θεσπί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24477Τεύχος Β’ 2276/22.07.2016

σεως κανόνων «για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς 
βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής 
γεωργικής πολιτικής και για την κατάργηση του κανονι-
σμού (ΕΚ) αριθ. 637/2008 και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
73/2009 του Συμβουλίου»,

δ) (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπής για τη συμπλήρω-
ση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως 
κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει 
καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής και για την τροποποίηση του παραρτήματος 
Χ του εν λόγω κανονισμού,

ε) (ΕΕ) αριθ. 640/2014 της Επιτροπής για τη συμπλή-
ρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και 
τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς 
και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμε-
σες ενισχύσεις τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και 
την πολλαπλή συμμόρφωση,

στ) (ΕΕ) αριθ. 641/2014 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις 
στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαί-
σιο της κοινής γεωργικής πολιτικής,

ζ) (ΕΕ) αριθ. 809/2014 της Επιτροπής για τη θέσπιση κα-
νόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 
συμμόρφωση,

η) (ΕΚ) αριθ. 1760/2000 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση συστήματος 
αναγνώρισης και καταγραφής των βοοειδών και την 
επισήμανση του βόειου κρέατος και των προϊόντων με 
βάση το βόειο κρέας, καθώς και την κατάργηση του Κα-
νονισμού (ΕΚ) αριθμ. 820/97 του Συμβουλίου,

θ) (ΕΚ) 911/2004 της Επιτροπής «για την εφαρμογή 
του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1760/2000 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα ενώ-
τια, τα διαβατήρια και τα μητρώα των εκμεταλλεύσεων.

3. Το με αριθμ. πρωτ. 90876/8-7-2016 έγγραφο του 
ΟΠΕΚΕΠΕ όπου αναφέρεται ο αριθμός των επιλέξιμων 
ζώων για το έτος 2015.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1
Τον καθορισμό της συνδεδεμένης ενίσχυσης στο ποσό 

των 171,8 ευρώ ανά επιλέξιμο θηλυκό ζώο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 615/52353/12-05-2015 
(ΦΕΚ 833/Β/2015) υπουργικής απόφασης με θέμα «Λε-
πτομέρειες εφαρμογής της χορήγησης συνδεδεμένης 
ενίσχυσης στον τομέα του βόειου κρέατος, σύμφωνα με 
το άρθρο 52, του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Συμ-

βουλίου και το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 
της Επιτροπής», όπως ισχύει κάθε φορά.

Άρθρο 2
Ισχύς-Δημοσίευση

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και αφορά στις αιτήσεις ενίσχυσης που υποβλήθηκαν 
για το έτος 2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2016 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1282 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης {απογευ-

ματινής} πέραν της υποχρεωτικής, στο προσω-

πικό του Δήμου Σάμου, για το Β΄ Εξάμηνο έτους 

2016.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 1726/03-09-2014 απόφαση Δημάρχου 
Σάμου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/Α΄/30-05-1997).

5. Την υπ΄ αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011
(ΦΕΚ 1659/τ.Β΄/26.07.2011) απόφαση του υπουργού Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης με θέμα: «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δη-
μόσιων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 που 
αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου – Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου, (ΦΕΚ 176/
τ.Α΄/16-12-2015).

7. Την Εγκύκλιο του Υπ. Οικ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24478 Τεύχος Β’ 2276/22.07.2016

Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του Ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, στις υπηρεσίες 
του Δήμου, διοικητικές, οικονομικές, τεχνικές, γραφείο 
πολιτικής προστασίας, όπως και των νομικών προσώπων, 
ιδρυμάτων και συνδέσμων του, που στερούνται τακτι-
κού προσωπικού, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.πρωτ. 
9109/09-05-2016 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις στους κωδικούς Κ.Α.:10.6012 - Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας, {40.000,00} ευρώ και Κ.Α: 
10.6051 - Εργοδοτικές Εισφορές {166.000,00} ευρώ, του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2016, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση {απογευμα-
τινή} και πέρα του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, τρι-
άντα οκτώ {38} συνολικά υπαλλήλων του Δήμου Σάμου, 
μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ και μετακλητών, για το Β΄ εξάμηνο έτους 
2016, για 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προαναφερθεισών υπηρεσιακών αναγκών 
του, ως ακολούθως:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ -ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ-
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
• ΠΕ1 Διοικητικού, για τέσσερις {4} υπαλλήλους, για 120 

ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και απογευ-
ματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΠΕ1 Οικονομικού - Λογιστικού, για δύο {2} υπαλλή-
λους, για 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο 
και για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΠΕ1 Διοικητικού - Οικονομικού για ένα {1} υπάλληλο 
για 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και 
για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΠΕ Γεωλόγων, για έναν {1} υπάλληλο, για 120 ώρες, 
συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και για απογευμα-
τινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, για έναν {1} 
υπάλληλο, για 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το 
εξάμηνο και για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η 
ώρα

• ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, για έναν {1} υπάλληλο, για 
120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και για 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, για έναν {1} υπάλληλο, για 
120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και για 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΤΕ13 Τεχνολόγων Γεωπόνων, για έναν {1} υπάλληλο, 
για 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και 
για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού, για τρείς {3} υπαλλή-

λους, για 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο 
και για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΤΕ19 Πληροφορικής, για έναν {1} υπάλληλο, για 120 
ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και για απο-
γευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΔΕ1 Διοικητικού - Λογιστικού για ένα {1} υπάλληλο, 
για 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και 
για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΔΕ1 Διοικητικού, για δέκα {17} υπαλλήλους, για 120 
ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και για απο-
γευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΔΕ30 Τεχνιτών, για έναν {1} υπάλληλο, για 120 ώρες, 
συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και για απογευμα-
τινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
• Ειδικός Σύμβουλος (ΠΕ), για έναν {1} υπάλληλο, για 

120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και για 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• Ειδικός Συνεργάτης (ΠΕ), για έναν {1} υπάλληλο, για 
120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και για 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• Ειδικός Συνεργάτης (ΤΕ), για έναν {1} υπάλληλο, για 
120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και για 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα πραγματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας, ενώ η έκδοση των ενταλμάτων πληρω-
μής θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις 
ώρες απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 9 Μαΐου 2016

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

        Αριθμ. 35158 (5)
Τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης ως προς 

τις σχολές που λειτουργούν στο Δημοτικό Ωδείο 

Τρικάλων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Το Π.δ. 104/2014 « Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» ( ΦΕΚ 171 Α/28.8.2014).
2. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΤ /οικ. 38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 693/Β/2011) «Διεκπε-
ραίωση και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών 
Σχολών ή παραρτημάτων αυτών).

3. Τις διατάξεις του Β.δ/τος 16/1966 «Περί ιδρύσεως 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24479Τεύχος Β’ 2276/22.07.2016

4. Το Β.δ. « Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού 
του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 229/A/11.11.1957).

5. Τις διατάξεις του Ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-
μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» ( ΦΕΚ 90/Α/19.4.1976).

6. Τις υπουργικές αποφάσεις ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟ-
ΠΥΝΣ/85303/31.8.2007 (ΦΕΚ 1913/Β/14.9.2007) «Προ-
ϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» και ΥΠΠΟ/
ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/31.8.2007 (ΦΕΚ 1913/14.9.2007) 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυνσης Χορω-
δίας» και ΥΠΠΟ /ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/10.3.2009 
(ΦΕΚ 530/Β/23.3.2009) «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχο-
λής Διεύθυνσης Ορχήστρας» .

7. Την απόφαση ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/19041/1173/ 
30.5.1990 (ΦΕΚ 358/Β/18.6.1990), «Χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Δημοτικού Ωδείου Τρικά-
λων» όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθ. 623/2011 
(ΦΕΚ 1999/Β/8.9.2011) και 1440/13.1.2014 (ΦΕΚ 152/
29.1.2014) αποφάσεις του Δημάρχου Τρικκαίων.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4,παρ. 1 του Β.δ. 16/1966, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3852/2010 «περί έκδοσης 
απόφασης του Δήμου για προσθήκη σχολών και τμημά-
των και την αποστολή για δημοσίευση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως» και τις διατάξεις του αρ. 75 παρ. 1 στ., 
στοιχείο 28 του Ν. 3463/2006.

9. Την αριθμ. Πρωτ. 15592/29-3-2016 αίτηση του 
Δημοτικού Ωδείου Τρικάλων «Περί τροποποίησης της 
ιδρυτικής απόφασης ως προς τις σχολές που λειτουρ-
γούν στο Δημοτικό Ωδείο Τρικάλων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 13 του Ν. 3207/2003 
(ΦΕΚ 3021/Α/2003), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την ιδρυτική απόφαση του Δημοτικού 
Ωδείου Τρικάλων του τμήματος Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού , της Διεύθυνσης Παιδείας και Πολιτισμού του 
Δήμου Τρικκαίων, με την προσθήκη νέων Σχολών: α) 
Σχολή Σαξοφώνου β) Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας και 
γ) Σχολή Διεύθυνση Ορχήστρας. Κατά τα άλλα παραμέ-
νουν σε ισχύ όσα αναφέρονται στην αριθμ. 19041/1173/
30-5-1990 (ΦΕΚ 358/Β/90) ιδρυτική απόφαση.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 13 Ιουλίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

        Ι

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
     Στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 15618/18-5-2016 απόφα-

ση του Δημάρχου Γαλατσίου που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β/1517/27.05.2016 στην σελίδα 17709, στον 4ο 
στίχο της τελευταίας παραγράφου, αντικαθίσταται

το εσφαλμένο «10.6051.00»,
με το ορθό «30.6022.0001»

 ( Από τον Δήμο Γαλατσίου)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24480 Τεύχος Β’ 2276/22.07.2016

*02022762207160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-07-22T14:19:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




